
Protokol ze soutěže 

Soutěž:  Letní mistrovství ČR mladšího žactva 2022 (roč. 2010) 

Termín:   18.‐19.6.2022 

Vrchní rozhodčí:  Luboš Imryšek (FINA), Petr Neumann (I. Třída) 

Prezentace oddílů 

1. potvrzení účasti: všechny oddíly potvrdili účast do pátku 20:00. Při prezentaci v sobotu vybrány 

všechny pokuty od přítomných oddílů. 

2. odhlášky: odhlášky proběhly dle pravidel 

 

3. přihlášky štafet: před začátkem každého půldne, bez prodlení 
 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí):  

bazén připraven dle norem, bez připomínek 

2. označení 15m:  
označeno záchytným lanem, bez připomínek 

3. praporky pro znakové obrátky:  
viditelné, pověšeny, bez připomínek 

4. výsledková tabule:  
viditelná, v rohu startovní plošiny, funkční, bez připomínek 

5. ozvučení:  
dostatečné, funkční, srozumitelné, bez připomínek 

6. stupně vítězů:  
umístěny v rohu startovní plošiny, bez připomínek 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel):  
státní vlajka vyvěšena u stupňů vítězů, hymna zazněla na začátku závodů 

Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích:  
jednotná trička arena (rozhodčí), kalhoty/sukně/trenýrky – bílé 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby:  
zajištěny v dostatečném počtu a dle potřeby, bez připomínek 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli:  
zajištěny v dostatečném počtu, bez připomínek 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  

zajištěny v dostatečném počtu, umístěny viditelně, bez připomínek 

Průběh závodu 

1. startovní listina:  
zveřejněna na IS a vyvěšena v místě závodů s dostatečným předstihem, bez připomínek 

2. doplnění náhradníků:  
probíhalo průběžně, vyhlášeno rozhlasem, potvrzení po osobní konzultaci s trenéry, bez připomínek 

3. nultá rozplavba:  
přidána v disciplínách 17.,24.,31. – účast ukrajinských plavců 

4. přerušení závodu:  
nebylo 

5. diskvalifikace:  
Celkem 30 diskvalifikací. Průřezem ve všech způsobech a disciplínách. Což je na mistrovskou soutěž dost 
vysoké číslo 



6. námitky, protesty:  
žádné 

7. nenastoupení na start: V disciplíně 17. nenastoupila závodnice na start (klub zaplatil na místě pokutu 200,‐) 

Výsledky 

1. zpracování:  
bez připomínek, funkční, ihned po doplavání  

2. vyvěšení:  
na IS po doplavání disciplíny, v místě závodů ihned po doplavání 

3. výsledky: bez připomínek, bez oprav 

Funkce časomíry: Časomíra fungovala až na jednu výjimku bezchybně. V disciplíně 4x50 PZ muži byly výsledky 
kontrolovány cílovými rozhodčími a na některých drahách byli použity výsledné časy z ručního měření. 

Práce rozhodčích: Na vynikající úrovni. Bezchybná. Rozhodcovský sbor pracoval kompaktně a dle pravidel plavání. 

Připomínky pro komisi rozhodčích:  

Ostatní: Stálo by za zvážení posunout odpolední program o 30 min nebo 1h dopředu. Konec v 19:30 (případně na 
6dr. bazénu v 20:00‐20:15) je dost nešťastný 

V …Prostějově…………………………………..   datum ……24.6.2022……………….                           Podpis:  

 


